

Código Composição: 4										
Serviço: EXECUÇÃO DE PONTE BRANCA PARA APOIO DA PERFURATRIZ								Unidade: M		
A - MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS										
Tabela	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Utilização		P. unitário		P. total	
					Produz	Improduz	Produz	Improduz		
		-	-				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
		-	-				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
		-	-				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
		-	-				R\$ -	R\$ -	R\$ -	
SUBTOTAL ITEM A								SUBTOTAL ITEM A		R\$ -
B - MÃO DE OBRA										
Tabela	Código	Função	Unidade	Utilização	P. unitário		P. total			
SINAPI	1213	CARPINTEIRO DE FORMAS	H	2,300000	R\$	12,14	R\$	27,92		
SINAPI	6111	SERVEANTE	H	2,300000	R\$	8,80	R\$	20,24		
		-	-		R\$	-	R\$	-		
		-	-		R\$	-	R\$	-		
		-	-		R\$	-	R\$	-		
		-	-		R\$	-	R\$	-		
		-	-		R\$	-	R\$	-		
		-	-		R\$	-	R\$	-		
SUBTOTAL ITEM B								SUBTOTAL ITEM B		R\$ 48,16
C - MATERIAIS										
Tabela	Código	Descrição	Unidade	Utilização	P. unitário		P. total			
SINAPI	20198	MADEIRA DE 1A. QUALIDADE (MADEIRA BRANCA), SERRADA E NAO APARELHADA	M3	0,098000	R\$	900,00	R\$	88,20		
SINAPI	5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	4,000000	R\$	8,64	R\$	34,56		
SINAPI	92273	FABRICAÇÃO DE ESCORAS DO TIPO PONTALETE, EM MADEIRA	M	3,000000	R\$	7,12	R\$	21,36		
		-	-		R\$	-	R\$	-		
		-	-		R\$	-	R\$	-		
		-	-		R\$	-	R\$	-		
		-	-		R\$	-	R\$	-		
SUBTOTAL ITEM C								SUBTOTAL ITEM C		R\$ 144,12
D - TRANSPORTE										
Tabela	Código	Descrição	Unidade	Utilização	P. unitário		P. total			
							R\$	-		
							R\$	-		
SUBTOTAL ITEM D								SUBTOTAL ITEM D		R\$ -
					Custo Direto	ITEM A+B+C+D		R\$	192,28	
					B.D.I. 30%		R\$	57,68		
					Custo Total		R\$	249,96		